


PROGRAMMA WARME ZOMERWEKEN 2025

Bewoners, initiatieven, verenigingen en organisaties bieden

deze activiteiten aan. ElkWelzijn heeft deze voor je verzameld. ®

Gratis, tenzij anders aangegeven. Drankjes bij alle inlopen ‘

zijn voor eigen rekening. -~

—

( )
ledere leeftijdscategorie heeft een kleur. Bij elke activiteit
staan de kleuren aangegeven. Zo zie je waar je aan mee
kunt doen.

@ Kinderen 0-4 jaar @ Jongeren 12-18 jaar @ Senioren 60+
@ Kinderen 4-12 jaar @ Volwassenen 18+ @ ledereen

KIJK OP WWW.ELKWELZIJN.NL/ZOMERWEKEN-2025 VOOR DE
LAATSTE INFORMATIE

& J

COLOFON

ElkWelzijn

Meerlaan 22, Culemborg
0345-51 52 27
info@elkwelzijn.nl
www.elkwelzijn.nl

juli 2025

Eindredactie: Milou Oomens
Vormgeving: Elke-Anouk Verbakel

VOORWOORD

Het is zomer, de dagen zijn langer en lichter. Een tijd waarin we graag
buiten zijn, op zoek gaan naar leuke dingen om te doen, én naar
elkaar. Want hoe fijn is het om zomaar ergens aan te kunnen schuiven
voor een kop koffie, een wandeling of een gezellige activiteit?

ElkWelzijn brengt graag mensen bij elkaar. We geloven in de kracht
van ontmoeten. Zeker in de zomer, wanneer de reguliere agenda’s
stiller zijn en mensen soms net wat meer behoefte hebben aan
contact of invulling van hun dag. In dit boekje vind je daarom
allerlei activiteiten: opgezet voor én door inwoners van Culemborg
en organisaties. Je bent van harte welkom om aan te haken — of

je nu komt voor het gezelschap, een goed gesprek, of gewoon een
fijne middag. Waar mensen bij elkaar komen, ontstaan verrassende
verbindingen, groot en klein.

Misschien heb je ons badeendje al eens gezien: een vrolijk symbool

in onze campagne tegen eenzaamheid. Want niemand hoeft er alleen
voor te staan. Maar... “in je eendje” iets ondernemen mag natuurlijk
ook! In dit zomerprogramma geven we ook tips voor dingen die je zelf
kunt doen. Want genieten van de zomer, dat kan op allerlei manieren.

Namens alle collega’s en betrokken bewoners wens ik je een mooie,

zonnige zomer vol plezier, verbinding en kleine geluksmomenten.

Directeur-bestuurder ElkWelzijn
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10.00 uur
14.00-16.30 uur
10.00-12.00 uur

10.30-12.00 uur

14.00-16.30 uur
13.00-17.00 uur

10.00-12.00 uur

14.00-16.30 uur
09.00-10.30 uur
10.00-12.00 uur
14.00-16.30 uur
16.00-17.00 uur
19.00-22.00 uur
19.00-22.00 uur
10.00-12.00 uur

10.00-12.00 uur
10.00-12.00 uur

13.30-17.00 uur
14.00-16.30 uur
14.00-16.30 uur

14.00-17.00 uur
14.00-17.00 uur

19.30 uur

09.00-12.00 uur
10.00-12.00 uur

WANDELEN MET ANDEREN Kulenburg [
INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderburen o
STRUINEN LANGS DE LEK (OOST) CrossFit

ook 12.00-14.00 uur, 15.00-17.00 ®
KOFFIEOCHTEND BijOns o

INLOOP VOOR JONG EN OUD /nloophuis Parklaan o
KUNSTKRACHT KIDS EVENEMENT

De Gelderlandfabriek ®
INLOOP VOOR JONG EN OUD BonVie o
INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderburen L

BAKKIE KROOST, VOORLEZEN & LIEDJES Bolderburen o
DIGITAAL BONVIE BonVie o

CREA MIDDAG Bolderburen o
BUURTBABBEL B. Perkweg t.h.v. de R. Manusstraat @

SPELLETJESAVOND BijOns o
BILJART BonVie ()
KOFFIE Grote of Barbarakerk o
TEKENEN EN SCHILDEREN BonVie ([ )
WORKSHOP BODYPERCUSSIE & ZANG Bolderburen @
KLAVERJASSEN BijOns ()
KLAVERJASSEN BjjOns ()
INLOOP /nloophuis Parklaan o
FC 25 Jongerenruimte ElkWelzijn o
Igg'ﬁg,?hz,)MDDAG MET SCHUIFTAFELTENNIS
WANDELEN MET ANDEREN Bolderburen [
QUILTEN BijOns o

STRUINEN LANGS DE LEK (WEST) Caatje a/d Lek
00k 12.30-14.30 uur, 14.30-16.30 uur

10.30-12.00 uur
13.00-14.30 uur
13.00-16.00 uur
14.00-16.00 uur

14.00-16.00 uur
14.00-16.30 uur

20.00-22.00 uur

09.30-11.00 uur

10.00-12.00 uur
10.00-12.00 uur
10.30-12.30 uur
13.00-15.00 uur
13.00-16.00 uur
13.00-16.00 uur
14.00-16.00 uur
14.00-16.30 uur
14.00-16.30 uur
09.00-11.00 uur
09.30-11.30 uur
10.00-12.00 uur
10.30-12.00 uur
12.00-14.00 uur
14.00-17.00 uur
17.30-19.30 uur
14.00-16.30 uur

LAATSTE INFORMATIE: WWW.ELKWELZIJN.NL/ZOMERWEKEN-2025

DIGITALE INLOOP BjjOns o
SPEELTUINTOUR Speeleiland Parklaan
MAHJONG BonVie

WANDELHOCKEY, SJOELEN, RUMMIKUB,
SOCIALIZEN ENZ. De Derde Helft

SJOELEN EN JEU DE BOULES BjjOns o

OPEN INLOOP VOOR MENSEN MET EEN
PSYCHISCHE KWETSBAARHEID Z-café

TEXTIELWERKPLAATS BonVie
KOFFIEOCHTEND BijOns ®

DIGITAAL BOLDERBUREN Bolderburen
SCHILDEREN Bolderburen

KOFFIE EN ONTMOETEN Open Hof

JACHTSEIZOEN Jongerenruimte ElkWelzijn
TEXTIELWERKPLAATS BonVie

BILJART BonVie

BREICLUB BijOns ()
KLAVERJASSEN BjjOns [ )

INLOOP /nloophuis Parklaan

BAKKIE KROOST IN OOST Salaamander
HAAK- EN BREICAFE BonVie
SPELLETJESOCHTEND BonVie

KOFFIEOCHTEND BijOns ()

LUNCH MET CARIN BonVie

KLAVERJASSEN BijOns o

BUURTMAALTLID BonVie
INLOOP /nloophuis Parklaan



NEEM EENS PLAATS OP EEN BUURTBANK “wws”  BUURTBABBEL

Is het mooi weer en zoek je een plekje om in de zon te zitten? Wil je even Misschien heb je de wijkcoaches al weleens gezien in de wijk tijdens de
uitrusten na een wandeling? Of heb je gewoon behoefte aan een gezellig ‘Buurtbabbel’. In de zomer gaan zij in Culemborg diverse keren op pad om
praatje met anderen? Als er een bordje op een bankje hangt, dan is dat met de bewoners te babbelen.

een uitnodiging om even te komen buurten!
De buurtbabbel is de perfecte kans om op een ontspannen manier in

Verspreid door Culemborg vind je deze zomer bankjes of tuinstoelen met contact te komen met elkaar en de wijkcoaches van ElkWelzijn. Ontdek wat
een bordje met daarop de Eend tegen eenzaamheid. Dit bordje geeft aan er leeft in jouw straat of buurt of geef zelf signalen door. Kom gewoon even
dat de bewoner het gezellig vindt als je op zijn/haar bankje plaatsneemt. langs als je ons ziet staan, we vinden het superleuk om je te ontmoeten!
Maak een praatje met de bewoner, met voorbijgangers of heb even lekker

wat tijd in je eendje. Dus: heb je een brandende vraag, een briljant idee dat je wilt delen of wil je

gewoon even kwijt wat je bezighoudt? Onze wijkcoaches staan voor je klaar
met een luisterend oor en een glimlach.

IN DE MAAND JULI 2025:

v Donderdag 3 juli — Chopinplein
Uitgeblust? Ga gerustzitten Maandag 7 juli - Schoolhof West
Ook een eendje verdientiwelieens, rust!

Donderdag 17 juli - Markt
Maandag 21 juli — Betsy Perkweg
(thv de R. Manusstraat )

Welkom op deze buurtbank! ; il IN DE MAAND AUGUSTUS 2025:
Was je in je eendje op pad? y : Maandag 4 augustus — Schoolhof West

ElkWelzijn roept bewoners op om tijdens £ Donderdag 14 augustus — Markt
de zomerperiode hun tuinbankje i Maandag 18 augustus — Admiraalvlinderlaan

beschikbaar te stellen om aandacht te . (thv de Voermansgildeplaats)

vragen voor het thema eenzaamheid. Dit is . .
: er een van! Donderdag 28 augustus — Chopinplein

De eigenaar van dit bankje vindt het .. .. .
gezellig als je hier even uitrust, van de zon : B De wij kcoaches Zljn aanwezig van
geniet of een praatje maakt met een > 16.00 uur t/m 17.00 uur
voorbijganger.

Ervaar jij wel eens gevoelens van eenzaamhgiés
En wil je daar iets mee doen?
Bel 0345 — 51 52 27, mail naar jslobbe @elkwelzijiial
of kom langs bij ElkWelzijn
Meerlaan 22, Culemborg




WEEK 2 28 julit/m 3 AUGUSTUS

@ Kinderen 0-4 jaar @ Jongeren 12-18 jaar @ Senioren 60+

@ Kinderen 4-12 jaar @ Volwassenen 18+ @ ledereen
13.00-14.30 uur KNUTSELMIDDAG Ve/dje Schoolhof West o
13.00-16.00 MAHJONG BonVi
10.00-12.00 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD BonVie Py aur onvie ®
14.00-16.30 uur OPEN INLOOP VOOR MENSEN MET EEN
LR 14.00-16.30 INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderb
[ | uur olaerburen ® PSYCHISCHE KWETSBAARHEID Z-café ®
m 10.00-12.00 uur DIGITAAL BONVIE BonVie o 14.00-16.00 uur WANDELHOCKEY, SJOELEN, RUMMIKUB,
SOCIALIZEN ENZ. De Derde Helft ®
14.00-16.30 uur CREA MIDDAG Bolderburen ()
14.00-16.00 uur SJOELEN EN JEU DE BOULES BijOns o0
19.00-22.00 uur SPELLETJESAVOND BijOns ( X ]
20.00-22.00 uur TEXTIELWERKPLAATS BonVie o
19.00-22.00 uur BILJART BonVie o
m m 09.30-11.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns o0
10.00-12.00 KOFFIE Grot Barbarakerk
uur rote of Barbaraker o 10.00-12.00 uur SCHILDEREN Bolderburen °®
10.00-12.00 uur| TEKENEN EN SCHILDEREN 5onVie ® 10.00-12.00 uur DIGITAAL BOLDERBUREN Bolderburen o
13.30-17.00 uur| KLAVERJASSEN 5ij0ns e 10.30-12.30 uur KOFFIE EN ONTMOETEN Open Hof o0
14.00-16.30 uur KLAVERJASSEN Bolderburen o 13.00-16.00 uur TEXTIELWERKPLAATS BonVie o
14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan ( X ] 13.00-16.00 uur BILJART BonVie " X ]
m 14.00-17.00 uur UITJE NAAR YOUNITY IN UTRECHT Fl/kWelziin @ 13.00-16.00 uur MAHJONG Salaamander )
14.00-17.00 uur MUZIEKMIDDAG MET BEN TERINK Kulenburg o 14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan o0
15.00-17.00 uur INLOOPMIDDAG MET SCHUIFTAFELTENNIS 14.00-16.00 uur BREICLUB 5/jOns L
Gispenhal o 15.00-17.00 uur KOOKMIDDAG Jongerenruimte ElkWelzijn ()
19.30 uur WANDELEN MET ANDEREN Bolderburen o0 17.30-19.30 uur BUURTBABBEL Chopinplein ®
20.00-22.00 uur SMAKELIJK ONTMOETEN BonVie ® VAT 09.00-11.00 uur BAKKIE KROOST IN OOST Salaamander o
Mw.oo-n.oo uur QUILTEN BijOns o0 09.30-11.30 uur HAAK EN BREICAFE BonVie ()
10.30-12.00 uur DIGITALE INLOOP BijOns o0 10.00-12.00 uur SPELLETJESOCHTEND BonVie o
% m 10.00 uur WANDELEN MET ANDEREN Kulenburg X ]
“Als je jezelf kunt omarmen als een eendje, [ = m 10.30-12.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns o0

zul je merken dat je nooit echt alleen bent.”

| .

14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan [ X}



NEGEN ZOMERSE ZONDAGEN VOL
MUZIEK DANKZ1J VRIJWILLIGERS

Samen met vier medebestuurders
van de Stichting Muziek Plantage
Culemborg vervult Ton Spaan

(77) een indrukwekkend muzikaal
zomerprogramma. Maar liefst
negen keer kunnen Culemborgers
in de zomermaanden van 2025
gratis genieten van muziek in de
muziektent van het Plantagepark.

En dat allemaal dankzij vrijwilligers.

Muziektent

‘Een regelneef, noemt Ton
zichzelf lachend. “En ik denk dat
anderen me zo ook wel noemen.”
Al jarenlang zet Ton zich met

zijn collega bestuursleden in

om -gesterkt door een tiental
vrijwilligers- muziekuitvoeringen
in de open lucht te organiseren. In
2010 werd de historisch ogende
muziektent geopend. “We proberen
voor elk wat wils te regelen,”

zegt Ton. “Van een optreden van
Havenkoor Deining waarbij we
veel kinderen en kleinkinderen
van koorleden in het publiek

zien tot rock van The Amazing
Stroopwafels.”

Sponsors

Als secretaris en pr-man is Ton
vooral achter de schermen actief.
Daarbij zet hij zijn talenten en
netwerk in die hij tijdens zijn
werkzame leven in de commercie
heeft opgebouwd. Het aantrekken
van sponsoren en ‘vrienden van

de muziektent’ ziet hij ook als
belangrijke taak. “We krijgen voor
de rest geen financiéle steun van de
gemeente, buiten het gewaardeerde
onderhoud dat ze doen. Dus ook

bij onze stichting is de funding

erg belangrijk. Op deze manier
hoeven we geen geld voor kaartjes
te vragen en kan iedereen komen

Gemiddeld komen er vanaf eind
april elke paar weken zo’n honderd
bezoekers langs. Sommige nestelen
zich onder de twee grote parasols
die zijn neergezet; anderen zoeken
een plekje op een rustig bankje.
Consumpties worden voor een
bescheiden vergoeding verkocht
waarmee de kas nog iets wordt
gespekt.

Vrijwilligers

En ook hier zijn vrijwilligers
onontbeerlijk. Al brengt
transporteur Sterkenburg de
klapstoelen gratis op bestemming;
het klaarzetten er van, de drankjes
uitserveren en de technische
installatie opbouwen en afbreken:
de vele handjes maken het mogelijk.
“Het weer blijft natuurlijk altijd
spannend,” zegt Ton. “Uiterlijk
zaterdagmiddag om twaalf uur
hakken we de knoop door: gaat het
feest op zondag wel of niet door?

Alle artiesten zijn hier vooraf al van
op de hoogte. Het feest kan dus ook
niet doorgaan bij regen.”

Met de programmering bemoeit Ton
zich niet zo. Al geeft hij soms wel
een hint. Als geboren Rotterdammer
zag hij The Amazing Stroopwafels
natuurlijk graag komen. “Anderen
zijn weer druk met de keuzes en
zoektocht naar passende artiesten.

Maar één ding hebben we wel helder:
we willen een muziektent, zoals die
van vroeger bedoeld was,” zegt Ton.
Wil je meehelpen om van deze
zomerse concerten in Culemborg

een onvergetelijk feestje te maken?
Meld je aan als vrijwilliger. Bekijk de
vacature op Culemborgvoorelkaar.nl
Tekst: Hans van Beuzekom

De Muziekplantage 10 augustus

DOE MEE AAN DE EENDJESJACHT TEGEN EENZAAMHEID IN CULEMBORG!

Vanaf 28 juli tot het eind van de zomervakantie kun jij op ontdekkingstocht
door onze stad, want overal in Culemborg worden eendjes verstopt! Elk
eendje draagt een QR-code en jij kunt er één vinden. Door de code te
scannen kom je op de website van ElkWelzijn. Hier vind je meer informatie
over wat er tijdens de zomer allemaal te doen is in Culemborg. Laat via de
site weten welk nummer jouw eendje heeft en waar je hem hebt gevonden.

Dan maak je kans op een mooie prijs!

Met deze eendjesactie brengen we het thema
eenzaamheid onder de aandacht. Kijk deze zomer
eens om je heen. Misschien zie je mensen die in
hun eendje op pad zijn. Maak eens een praatje,
dan maken we Culemborg met elkaar weer een

stukje gezelliger!

Hoe werkt het?

1. Zoek naar de eendjes die in Culemborg

verstopt liggen.
2. Scan de QR-code die je vindt.

3. Vul het nummer en de locatie van het eendje

in op www.elkwelzijn.nl

4. Wie aan het einde van de zomer de meeste

eendjes heeft gevonden, wint!

Elke gevonden eend helpt ons om meer bewustzijn
te creéren over eenzaamheid, en jij draagt actief
bij aan een warme, verbonden stad. Dus trek je

wandelschoenen aan en ga op zoek!




WEEK 3 4t/m 10 AUGUSTUS

@ Kinderen 0-4 jaar @ Jongeren 12-18 jaar @ Senioren 60+ 14.00-16.00 uur WANDELHOCKEY, SJOELEN, RUMMIKUB,
@ Kinderen 4-12 jaar @ Volwassenen 18+ @ ledereen SOCIALIZEN ENZ. De Derde Helft
14.00-16.00 uur SJOELEN EN JEU DE BOULES B8ijOns C X )
10.00-12.00 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD BonVie () 17.45 uur GEZAMENLIJKE MAALTIJD Open Hof )
14.00-16.30 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderburen ° 20.00-22.00 uur | TEXTIELWERKPLAATS BonVie °
(23 10.00-12.00 uur DIGITAAL BONVIE sonvie ¢ 2O 05.30-11.00 uur KOFFIEOCHTEND 6ijOns o0
16.00-17.00 uur BUURTBABBEL Schoolhof ® 10.00-12.00 uur SCHILDEREN Bolderburen [
19.00-22.00 uur SPELLETJESAVOND 5ij0ns e 10.00-12.00 uur DIGITAAL BOLDERBUREN Bolderburen ®
19.00-22.00 uur| BILJART BonVie ® 10.30-12.30 uur KOFFIE EN ONTMOETEN Open Hof PY
m 10.00-12.00 uur KOFFIE Grote of Barbarakerk o0 11.00-17.00 uur ZWEMMEN Jongerenruimte ElkWelzijn (verzamelen) @
10.00-12.00 uur TEKENEN EN SCHILDEREN BonVie [ ] 12.00-14.00 uur BUURTLUNCH Bolderburen o
13.30-17.00 uur KLAVERJASSEN BijOns | X J 13.00-16.00 uur TEXTIELWERKPLAATS BonVie )
14.00-16.30 uur KLAVERJASSEN Bolderburen . 13.00-16.00 uur BILJART BonVie .
14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan o0 14.00-16.00 uur BREICLUB BijOns o0
m B s I N BRELVOERB AL ® 14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan (Y )
Jongerenruimte ElkWelzijn
15.00-17.00 uur INLOOPMIDDAG MET SCHUIFTAFELTENNIS g Ml 09.00-11.00 uur BAKKIE KROOST IN OOST Salaamander L
Gispenhal
09.30-11.30 uur HAAK EN BREICAFE BonVie o
19.30 uur WANDELEN MET ANDEREN Bolderburen o
10.00-12.00 uur SPELLETJESOCHTEND BonVie o
m 09.00-12.00 uur QUILTEN BijOns o0
) 14.00-17.00 uur KLAVERJASSEN BijOns o0
10.30-12.00 uur DIGITALE INLOOP BijOns o0
m 10.30-12.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns o0
13.00-16.00 uur FEESTJE KINDERBOERDERIJ ®
Kinderboerderij de Heuvel 14.00-16.00 uur MUZIKAAL OPTREDEN Muziek in de Plantage o
13.00-16.00 uur MAHJONG BonVie ® 14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan X )
14.00-16.30 uur OPEN INLOOP VOOR MENSEN MET EEN P

@
PSYCHISCHE KWETSBAARHEID Z-café “Het maakt niet uit of je een eendje bent of in _° ‘

gezelschap, het gaat erom hoe je je voelt van
binnen.” \\.



WAAR VINDT DE ACTIVITEIT PLAATS (LOCATIE)?
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Admiraalvlinderlaan (Buurtbabbel) | Koopmansgildeplein 21 Jongerenruimte ElkWelzijn Meerlaan 22 16
Betsy Perkweg (Buurtbabbel) Betsy Perklaan 27 Kinderboerderij de Heuvel Weithusen 63 7
BijOns Gandhi 205 25 Kulenburg (zorgcentra de Betuwe) | Achter de Raaf 2 10
Bolderburen Prijsseweg 1 18 Markt (Buurtbabbel) Markt 5
BonVie Admiraalvlinderlaan 2 20 Open hof Beethovenlaan 2 14
Brede School West Zijderupsvlinderlaan 8 19 Park ‘De Plantage’ Midden in het park 1
Caatje aan de Lek Goilberdingerdijk 40 2 Salaamander Heimanslaan 2 8
Chopinplein (Buurtbabbel) Chopinplein 11 Schoolhof West Schoolhof West 17
Crossfit Helling 4 3 Skatepark Otto van Reesweg 9
De Derde Helft (CMHC) Middelcoopstraat 69 22 Speeleiland Parklaan 12
De Meent Klassenburgerstraat Beusichem | 28 Sportvelden KWC Beethovenlaan 1 15
De Gelderlandfabriek Stationsweg 7 26 T.T.V. Gispen Pinksterbloem 90 24
Grote of Barbarakerk Grote kerkstraat 4 4 Tennisvereniging Ter Weijde Sportlaan 17 23
Inloophuis Parklaan Parklaan 195 13 Z-Cafe Ridderstraat 4 6




@ Kinderen 0-4 jaar

@ Jongeren 12-18 jaar

LAATSTE INFORMATIE: WWW.ELKWELZIJN.NL/ZOMERWEKEN-2025

@ Kinderen 4-12 jaar @ Volwassenen 18+ @ ledereen 14.00-16.00 uur WANDELHOCKEY, SJOELEN, RUMMIKUB,
SOCIALIZEN ENZ. De Derde Helft
10.00-12.00 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD BonVie o 14.00-16.00 uur SJOELEN EN JEU DE BOULES B/jOns [

14.00-16.30 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderburen () 15.00-17.00 uur MOCKT,QII- fyISSMOOTHIE WORKSHOP E/kWe/z/jn.
Voor meiaen - Jjaar
10.00-12.00 uur | DIGITAAL BONVIE BonVie ® 20.00-22.00 uur TEXTIELWERKPLAATS BonVie PY
19.00-22.00 uur SPELLETJESAVOND BijOns o 09.30-11.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns ®
19.00-22.00 uur BILJART BonVie
® 10.00-12.00 uur SCHILDEREN Bolderburen o
10.00-12.00 uur | KOFFIE Grote of Barbarakerk . 10.00-12.00 uur DIGITAAL BOLDERBUREN Bo/derburen o
10.00-12.00 uur TEKENEN EN SCHILDEREN BonVie o 10.30-12.30 uur KOFFIE EN ONTMOETEN Open Hof
13.00-14.30 uur PANNENKOEKENMIDDAG Jongerenruimte Elk\Welziin @ 13.00-16.00 uur TEXTIELWERKPLAATS BonVie ®
13.30-17.00 uur KLAVERJASSEN BijOns o O B0 e TG Banivie °
14.00-16.30 uur KLAVERJASSEN Bolderburen o 14.00-16.00 uur BREICLUB BijOns ®
14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan [ ) 14.00-16.30 uur KLAVERJASSEN Bolderburen ®
14.30-16.00 uur OPTREDEN THEO SOLO Kulenburg 12-00-LES0 wry U Hete L dnleepins Ferdean ®
15.00-17.00 uur INLOOPMIDDAG MET SCHUIFTAFELTENNIS 106-00-L 7tit oy AMULI S S et ®
Gbe 18.00-20.00 uur BBQ Jongerenruimte ElkWelzijn (vanaf 16 jaar) [ )
19.30 uur WANDELEN MET ANDEREN Bol/derburen
19.30-21.30 uur MAHJONG Salaamander o
09.00-12.00 uur QUILTEN BijOns o
09.00-11.00 uur BAKKIE KROOST IN OOST Salaamander o
10.00-12.00 uur OPEN INLOOP VOOR MENSEN MET EEN °
PSYCHISCHE KWETSBAARHEID Z-café 09.30-11.30 uur HAAK EN BREICAFE BonVie o
10.30-12.00 uur DIGITALE INLOOP 5ij0ns o 10.00-12.00 uur SPELLETJESOCHTEND BonVie ®
13.00-16.00 uur MAHJONG BonVie ® 10.00 uur WANDELEN MET ANDEREN Kulenburg ()
14.00-16.30 uur INLOOP Bolderburen o
10.30-12.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns o

“Soms moet je even een eendje zijn om te
ontdekken hoeveel je in jezelf hebt.”

L

14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan ()



( N
5 REDENEN OM VRUUWILLIGERSWERK TE DOEN

1. Een gezonde en leuke uitdaging
Afwisseling, sociale contacten, actief bezig zijn.
2. Je kunt je ontwikkelen
Gratis workshops en e-learnings, nieuwe vaardigheden opdoen.
3. Je betekent écht iets voor een ander
Voldoening, je maakt een verschil.
4. Goed voor je cv
Maatschappelijke betrokkenheid, praktijkervaring, betere
kansen op de arbeidsmarkt.
5. Meer sociale contacten
Nieuwe mensen ontmoeten, groter netwerk, vriendschappen.

Ga nu naar: —
www.cULEMBORGVOORELKAAR.NL CULEMBORG E‘L’,‘Q_XER
\_ Yy

SMAKELIJK ONTMOETEN

Voor inwoners van Culemborg is het mogelijk om meerdere keren per
maand samen te eten bij diverse wijkcentra in Culemborg. Bij BonVie,
BijOns, buurtcentrum Bolderburen en wijkcentrum de Salaamander
bereiden vrijwilligers uit de wijken maaltijden voor buurtbewoners.

Meer dan eten
Samen eten is gezelliger dan alleen. Je kunt je verhaal delen, lachen om
de belevenissen van een tafelgenoot of stil genieten van de gezelligheid
om je heen. En het blijft niet bij eten
alleen. Er ontstaan ook allerlei nieuwe
verbindingen! Bewoners die elkaar
buiten de maaltijden niet zo snel zouden
ontmoeten, komen hier met elkaar in
contact.

“Het eten is mijn uitje in
de week, zo kom ik nog
eens onder de mensen. Ik
ontmoette iemand en nu
wandelen we ook 1 keer
Smakelijk Ontmoeten in de zomer: per week samen.” Bewoner
29 juliin BonVie

26 augustus in BonVie

28 augustus in Bolderburen

BASISRECEPT KROKETTEN

ElkWelzijn heeft voor vrijwilligers van Smakelijk Ontmoeten een
workshop ‘Keukenhygiene en kroketten maken’ georganiseerd. Ook eens
proberen?

Basisingrediénten voor 8 kroketten:
400 ml bouillon

80 gr boter/margarine

100 gr bloem

200 gr gaar vlees ( of bv champignons))
Peterselie

2 eidooier

4 blaadjes gelatine ( in koud water weken )
2 eieren geklopt

Fijn & grof paneermeel/panko

Maken van de vulling:

Boter laten smelten, bloem toevoegen en onder voortdurend roeren garen
( 3-4 min ), koude bouillon toevoegen en blijven roeren, als het een mooi
geheel is kan de eidooier erbij, dan de gelatine toevoegen.

Klein gesneden peterselie ( je kunt ook andere kruiden er in doen).

Proeven!!! > het mag niet melig
smaken, dit is het moment om
smaakmakers toe te voegen, mag
best hoog op smaak. De ragout
op alufolie uitstrijken en in de
koeling af laten koelen.

Buitenkant

Zet een bordje klaar met fijn
paneermeel, panko (grof) en
eiwit. Maak van de ragout mooie
kroketje of bitterballen. Rol door
de fijne paneer, dan door de eiwit
en vervolgens door de panko.
Frituur de kroketten 4 minuten
op 180 gr in de frituur

(frituur olie of arachide olie).




WEEK 5 18t/m 24 AUGUSTUS

@ Kinderen 0-4 jaar @ Jongeren 12-18 jaar @ Senioren 60+
. Kinderen 4-12 jaar . Volwassenen 18+ . ledereen 14.00-16.00 uur WANDELHOCKEY, SJOELEN, RUMM'KUB, .
' SOCIALIZEN ENZ. De Derde Helft

14.00-16.00 uur SJOELEN EN JEU DE BOULES BijOns o0
10.00-12.00 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD BonVie ®
15.00-17.00 uur MOCKTAIL EN SMOOTHIE WORKSHOP E/kWelzijn
14.00-16.30 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderburen ) voor meiden 12-18 jaar
m 09.00-10.30 uur BAKKIE KROOST Bolderburen ® 20.00-22.00 uur| TEXTIELWERKPLAATS BonVie ®
10.00-12.00 uur DIGITAAL BONVIE BonVie PY m 09.30-11.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns o0
16.00-17.00 uur BUURTBABBEL Admiraalviinderlaan ter hoogte van g 10.00-12.00 uur SCHILDEREN Bolderburen ®
de Vi iIdeplei
€ voermansgiiaepreimn 10.00-12.00 uur DIGITAAL BOLDERBUREN Bolderburen Py
19.00-22.00 uur SPELLETJESAVOND BijOns o0
10.30-12.30 uur KOFFIE EN ONTMOETEN Open Hof @
19.00-22.00 uur BILJART BonVie ()
13.00-16.00 uur TEXTIELWERKPLAATS BonVie o
Mano-lz.oo uur QUILTEN BijOns | X
13.00-16.00 uur BILJART BonVie o
10.00-12.00 uur KOFFIE Grote of Barbarakerk o0
14.00-16.00 uur BREICLUB BjjOns Y )
10.00-12.00 uur TEKENEN EN SCHILDEREN BonVie o
14.00-16.00 uur VOETBAL voetbalveld Schoolhof (Achter de Poort) @
13.00-14.30 uur SUPPEN De Meent o
14.00-16.30 uur KLAVERJASSEN Bolderburen o
13.30-17.00 uur KLAVERJASSEN BijOns | X
14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan | X
14.00-16.30 uur KLAVERJASSEN Bolderburen o
15.00-16.00 uur PADELLEN 7V ter Weijjde. Vanaf 15 jaar o
14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan | X
\'/:41}74 1 09.00-11.00 uur BAKKIE KROOST IN OOST Salaamander o
15.00-17.00 uur INLOOPMIDDAG MET MOGELIJKHEID o
SCHUIFTAFELTENNIS Gispenhal 09.30-11.30 uur HAAK EN BREICAFE BonVie ®
19.30 uur WANDELEN MET ANDEREN Bolderburen o0 10.00-12.00 uur SPELLETJESOCHTEND BonVie Py
m 10.00-12.00 uur OPEN INLOOP VOOR MENSEN MET EEN _
PSYCHISCHE KWETSBAARHEID Z-cofé o 12.00-14.00 uur LUNCH MET CARIN BonVie ®
10.30-12.00 uur DIGITALE INLOOP BijOns o0 14.00-17.00 uur KLAVERJASSEN BijOns o0
13.00-16.00 uur MAHJONG BonVie o 74.07E8 1 19.00-22.00 uur SPELLENAVOND Bolderburen ()
74e)72'" 1 10.30-12.00 uur KOFFIEOCHTEND BijOns o0
@
3 ‘ 14.00-16.30 uur INLOOP /nloophuis Parklaan [ X



‘DIT WAREN DE LEUKSTE
DAGEN VAN DE VAKANTIEY

Anneke Hooijer (34) werd in 2011
als jonge stagiaire door ElkWelzijn
gekoppeld aan de stuurgroep
Bouwdorp en is sindsdien actief
betrokken bij dit evenement in

de zomervakantie. “Een mooie
buitenactiviteit organiseren

voor kinderen is gewoon heel
waardevol,” vindt Anneke.

Organisatie

Het bouwdorp in Culemborg in de
zomer is best een begrip. Na een
herstart in 2007 door ElkWelzijn
startte rond 2012 de Stichting
Bouwdorp Culemborg waarin
Anneke al die tijd actief is.
“Honderdtachtig kinderen twee
dagen naar hartenlust laten
timmeren, het lijkt niet zo
ingewikkeld,” vertelt Anneke.

“Toch komt hier meer bij kijken
dan je denkt. Een bestuur van
vier mensen aangevuld met zo’n
vijftig vrijwilligers gaat komende
editie op 26 en 27 augustus 2025
Culemborgse jeugd tussen de
8-12 jaar aansporen om houten

kunststukjes te maken. Op de
sportvelden van het KWC zal het
een geklop en gezaag van jewelste
zijn. Daarin zit veel voorbereiding;
niet alleen het benodigde hout
inzamelen maar denk ook aan
vergunningen, EHBO en natuurlijk
de catering.”

Meerwaarde

In groepjes van zes kinderen wordt
in het bouwdorp getracht iets
moois neer te zetten. Een heuse
jury gaat kijken wie daarin het
beste slaagt. Toch weet Anneke
dat het eindproduct maar een deel
van de ‘opbrengst’ is. “Het samen
overleggen, het leren om samen
te kunnen werken, daarin zit ook
een hele belangrijke meerwaarde.
En soms ook met kinderen die

je vooraf helemaal niet kende,”
aldus Anneke. “Ze maken eerst
een bouwtekening en moeten dan
gezamenlijk keuzes maken. En alle
spelregels die we hanteren worden
nageleefd.”

Vrijwilligers

Natuurlijk is een actieve
begeleiding van die dertig
groepjes nodig. Per groep is er een
vrijwilliger en ook de zaagtafels
worden alleen door vrijwilligers
bemenst. Zo blijven de blessures
die de EHBO moet behandelen
meestal beperkt tot een klap op
een duim. “Meestal is er al een
kern van vrijwilligers en als die
onvoldoende blijkt dan vragen we

aanmelders om hun familieleden
aan te sporen voor de begeleiding.
Dat werkt doorgaans goed,” weet
Anneke.

Kosten

Het bouwdorp werd destijds mede
georganiseerd als een betaalbaar
alternatief voor een dure vakantie.
Dat vraagt om sponsoren. Gelukkig
slaagt de stichting er in om niet
alleen het hout te laten verzamelen
door drie bedrijven maar ook om
met financiéle hulp overige kosten
te dekken.

Hoewel de kosten vandaag de

dag beperkt zijn tot een paar
tientjes weet Anneke dat voor
sommige gezinnen dit bedrag

ook problematisch kan zijn.
Vandaar dat ze ook trots is op

de samenwerking die in 2024 is
aangegaan met ElkWelzijn en het
buurtpanel van Culemborg. Ouders
met een krappe beurs kunnen zich

melden en ElkWelzijn bekijkt dan of
kwijtschelding van het inschrijfgeld
mogelijk is.

En wanneer Anneke ieder jaar met
magneten en metaaldetectoren

het veld spijker en schroef-vrij
hebben gemaakt zijn het vooral die
mooie uitspraken van kinderen die
blijven hangen. “We proberen het
programma ieder jaar zo leuk te
maken dat kinderen zich aanmelden.
Maar ook ieder jaar hoor ik wel
terug dat dit de beste dagen van hun
vakantie waren. Dat doet me echt
wel wat,” besluit Anneke.

Tekst: Hans van Beuzekom

Bouwdorp 26 en 27 augustus

www.culemborgvoorelkaar.nl.

MAAK HET VERSCHIL: WORD VRUUWILLIGER

Wil jij iets betekenen voor je buurt en je steentje bijdragen?

Word vrijwilliger bij Culemborg voor Elkaar en ontdek hoe jij het verschil
kunt maken! Of je nu een paar uurtjes per week beschikbaar hebt of een
eenmalige activiteit wilt doen, er is altijd een passende uitdaging voor
jou. Plaats je eigen aanbod of zoek een project dat bij je past via

Samen maken we Culemborg een beetje mooier! CULEMBORG EYEXER
— )




WEEK 6 25t/m 31 AUGUSTUS

@ Kinderen 0-4 jaar

@ Jongeren 12-18 jaar @ Senioren 60+
@ Kinderen 4-12 jaar @ Volwassenen 18+

@ ledereen

10.00-12.00 uur INLOOP VOOR JONG EN OUD BonVie
14.00-16.30 uur
m 09.00-11.00 uur

09.30-15.30 uur

10.00-12.00 uur

19.00-22.00 uur

19.00-22.00 uur

m 09.30-15.30 uur

WO 27

10.00-12.00 uur
10.00-12.00 uur
10.00-16.00 uur
13.30-17.00 uur
14.00-16.30 uur
14.00-16.30 uur

14.30-16.00 uur
15.00-17.00 uur

15.30-17.00 uur
19.30 uur

20.00-22.00 uur
09.00-12.00 uur
09.30-15.30 uur
10.00-16.00 uur

10.30-12.00 uur
14.00-16.30 uur

INLOOP VOOR JONG EN OUD Bolderburen

BAKKIE KROOST Bolderburen
ZOMERZANGDAGEN Brede School West
DIGITAAL BONVIE BonVie
SPELLETJESAVOND BjjOns

BILJART BonVie

ZOMERZANGDAGEN Brede School West
KOFFIE Grote of Barbarakerk

TEKENEN EN SCHILDEREN BonVie
BOUWDORP sportvelden KWC

KLAVERJASSEN BijOns
KLAVERJASSEN Bolderburen

INLOOP /nloophuis Parklaan
ZOMERBINGO Kulenburg

INLOOPMIDDAG MET SCHUIFTAFELTENNIS

Gispenhal

SKATEN Skatepark Otto van Reesweg
WANDELEN MET ANDEREN Bolderburen
SMAKELIJK ONTMOETEN BonVie
QUILTEN BijOns

ZOMERZANGDAGEN Brede School West
BOUWDORP sportvelden KWC

DIGITALE INLOOP BijOns

OPEN INLOOP VOOR MENSEN MET EEN
PSYCHISCHE KWETSBAARHEID Z-café

DO 28

VRIJ 29

13.00-16.00 uur
14.00-16.00 uur

14.00-16.00 uur

14.00-16.00 uur

20.00-22.00 uur

09.30-11.00 uur

10.00-12.00 uur

10.00-12.00 uur

10.30-12.30 uur
13.00-16.00 uur
13.00-16.00 uur
14.00-16.00 uur
14.00-16.30 uur
14.00-16.30 uur
16.00-17.00 uur
17.30-19.30 uur
19.30-21.30 uur
09.00-11.00 uur

09.30-11.30 uur

10.00-12.00 uur

MAHJONG BonVie

WANDELHOCKEY, SJOELEN, RUMMIKUB,

SOCIALIZEN ENZ. De Derde Helft
SJOELEN EN JEU DE BOULES BjjOns

OUTDOOR ESCAPEROOM £/kWelzijn. Voor meiden. @

TEXTIELWERKPLAATS BonVie
KOFFIEOCHTEND BijOns
SCHILDEREN Bolderburen

DIGITAAL BOLDERBUREN Bolderburen

KOFFIE EN ONTMOETEN Open Hof
TEXTIELWERKPLAATS BonVie
BILJART BonVie

BREICLUB BjjOns

KLAVERJASSEN Bolderburen
INLOOP /nloophuis Parklaan
BUURTBABBEL Chopinplein
BUURTMAALTUD Bolderburen
MAHJONG Salaamander

BAKKIE KROOST IN OOST Salaamander
HAAK EN BREICAFE BonVie

SPELLETJESOCHTEND BonVie

14.00-17.00 uur KLAVERJASSEN BijOns

10.30-12.00 uur

14.00-16.30 uur

KOFFIEOCHTEND BijOns

INLOOP /nloophuis Parklaan



10 TIPS VOOR DINGEN DIE JE DEZE ZOMER IN JE‘EENDJE’ KUNT
DOEN, WAARBLJ JE JEVERBONDEN VOELT MET ANDEREN.

1.
2.

&

Doe een dagje vrijwilligerswerk: kijk op culemborgvoorelkaar.nl
Pak een tas en plastic handschoenen en ga op zoek naar
zwerfvuil in je buurt.

Leen de hond van de buren en maak tijdens het uitlaten een
praatje met andere hondeneigenaren.

Sluit aan bij een online leesclub.

Deel ijsjes uit aan de buurtkinderen (check eerst je idee even
bij de ouders).

Ga op een terrasje zitten, kijk om je heen of maak een praatje
met de serveerster of iemand naast je die ook alleen zit. Bij de
Hema kun je een badeendje op tafel zetten om aan te geven
dat je graag een praatje maakt.

Maak een wandeling en groet iedereen die je tegenkomt.
Maak een account aan op sociale media.

Help een buurman of -vrouw door boodschappen voor hen te
doen.

10. Ruim je huis op en hou een mini rommelmarkt in je tuin.

fe

—

“Je hoeft niet met een groep te zwemmen om
je verbonden te voelen — een eendje zijn kan
ook een prachtig avontuur zijn.”

NIEUW! TWEE DIERENBEWEEGPADEN IN CULEMBORG A

Het Dierenbeweegpad is een unieke route die speciaal is ontworpen om
jonge kinderen (en hun ouders!) te stimuleren om lekker naar buiten te
gaan en actief te blijven. De route is gevuld met dierenbewegingen — op
elke tegel vind je een dier dat je samen met je kinderen kunt nadoen.
Onderweg kom je bij geweldige plekken om te spelen en ontspannen.
Dit pad is een initiatief van ElkWelzijn en de GGD Gelderland-Zuid, in
samenwerking met gemeente Culemborg.

De routes

1. Route Parijsch Start: Bouwlustpad/Prijsseweg. Deze route komt langs
diverse speelplekken en eindigt bij natuurspeeltuin/buurtcentrum
Bolderburen (inclusief teruglopen naar het startpunt 2km).

2. Bekijk de route Terweijde Start: Parklaan/Heimanslaan. Deze route
start en eindigt in de buurt van wijkcentrum de Salaamander en komt
langs diverse speelplekken waaronder het speeleiland (1km).

Mees (4), vertelt: “We hebben het pad in Oost

opening, moesten we er gewoon bij zijn. Mees

az

Gelderland-Zuid

Gezon
C

www.elkwelzijn.nl/dierenbeweegpad

Ouders en kids zijn enthousiast: Pim, vader van

al

een paar keer gelopen — we wonen daar vlakbij.
Mees vindt de tegel ‘Stampen als een konijn’ het
allerleukste. Toen we hoorden van deze officiéle

heeft het er de afgelopen drie dagen over gehad.”

ctief

X ULEMB%RG
@ Culemborg




7,
EVENEMENTEN NA DE ZOMER:/ '
ZA 6 SEPT  Werelddag Bolderburen

Z0O 7 SEPT  Foodtruckfestival Parijsch

ZO 7 SEPT  Muziek in de Plantage

Z0O 14 SEPT Muziek in de Plantage
ZA 27 SEPT Burendag

ZA 27 SEPT Open dag Salaamander
ZA 4 OKT Feel Alife Event

ZA 4 OKT Seniorenbeurs

elkwelzijn.nl

culemborgklopt.nl cultuurinculemborg.nl



